Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 04 DE JUNHO DE 2025

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

PORTARIA Nº 174/2025

 Arara /PB, 03 de junho    de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARA,

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais e considerando a Lei Municipal Nº LEI Nº

103/2018, de 29 de agosto de 2018. Nomeia os

seguintes membros titulares e suplentes para

comporem o Conselho Municipal de

Assistência Social (CMAS), com mandato de

02 (dois) anos, com uma recondução e dá

outras providências.

Representação do Poder Público Municipal

1-Representante da Secretaria de
Assistência Social:
  Anttoinnette Mariana de Paula Santos
(Titular)
  Walisom Ferreira Álvaro (Suplente)

2-Representante da Secretaria de Saúde

Aline Virginia de Sousa Bandeira (Titular)
Alexandra Silva de Medeiros (Suplente)

3-Representante da Secretaria de Educação
  Apolônio Carvalho Medeiros Neto (Titular)
  José Fernandes da Costa Júnior (Suplente)

Representantes da Sociedade Civil

4-Representante dos Usuários do SUAS
Representantes dos Usuários do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos.
 Maria Janaina dos Santos (Titular)
 Marluce dos Santos Pessoa (Suplente)

5- Representantes de Beneficiários do
Programa Bolsa Família

Aldeliane Borges Sobral (Titular)
Jaqueline Soares Pereira (Suplente)

6-Representantes de Entidades de
Assistência Social
   Centro de Desenvolvimento Mão Amiga
Célia Maria Venâncio Caitano (Titular)
Daniele Eduardo Gomes Ferreira (Suplente)
Secretária Executiva: Gláucia de Sousa
Gomes

Registre-se,               Publique-se.

Cumpra-se

http://www.arara.pb.gov.br/